
DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 16PU-003809/20 
číslo smlouvy zhotovitele:

na realizaci veřejné zakázky 
„19053 -  I/11J Nebory, most ev.č. 11J-174“

uzavřený níže uvedeného dne mezi smluvními stranami (dále jen ,,Dodatek“):

v  v

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel.:

e-mail:
tel.:
(dále jen ,,objednatel“)
a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390, CZ65993390
............. ........................................
..........................., ředitel Správy Ostrava
......................................., vedoucí provoz, úseku
........................, vedoucí oddělení údržby
........................
..............................
............................................................
................................
......................................
............................................................

název:
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Makos, a.s.
Sirotčí 1170/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
25825071, CZ25825071 
...................................................... 
................, předseda představenstva 
................

tel.: .............................
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
tel.:

........................ 
..................................... 
..............................

e-mail: .................................
(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel4444)
(dále společně jen „smluvní strany44, jednotlivě jako „smluvní strana44)

Stránka 1 z 3



Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 27.11.2020 Smlouvu o dílo, č. smlouvy objednatele: 
16PU-003809/20, jejímž předmětem je závazek zhotovitele spočívající v rekonstrukci mostu 
ev. č. 11J-174, který se nachází na silnici I/11J v obci Nebory v km 3,075 provozního staničení 
(dále jen ,,Smlouva“),

I.
Předmět dodatku

1.1. Při kontrolním zaměření geodetem stavby bylo zjištěno, že po odbourání nosné 
konstrukce, závěrných zdí a křídel skutečnost neodpovídá Realizační dokumentaci stavby 
(dále jen ,,RDS“) a je nutné provést přepracování RDS. Jelikož v době zjištění této 
skutečnosti již měl zhotovitel připravenou (naohybanou) výztuž na nosnou konstrukci, 
závěrnou zeď a křídla, musel tuto výztuž po předání nových výkresů RDS předělat.

1.2. Dále došlo v průběhu realizace díla k opožděné dodávce materiálu na zhotovení pečetící 
vrstvy dle schválené tabulky materiálů stavby, tj. MasterSeal P 605, přestože byl potřebný 
materiál zhotovitelem objednán ihned po zaměření plochy mostovky. Důvodem opožděné 
dodávky plyne z nedostatku materiálu v celé ČR. V současné době tento problém nadále 
přetrvává, a proto dle sdělení dodavatele tohoto materiálu dojde k pozdnímu dodání 
materiálu pro zhotovení pečetící vrstvy i v II. etapě realizace díla.

1.3. Jelikož tyto nepředvídatelné okolnosti mají vliv na dokončení díla v požadovaném 
termínu, smluvní strany se tímto dohodly na následujícím:

Smluvní strany tímto Dodatkem mění znění Přílohy s tabulkou odkazující na Smluvní 
podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek 
pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky Smlouvy v rozsahu Doby pro uvedení do 
provozu, a to následujícím způsobem:

Původní znění:

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod-článku 
Smluvních podmínek

Údaje

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 124 kalendářních dnů

se ru ší a nahrazuje  takto:

Nové znění:

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod-článku 
Smluvních podmínek

Údaje

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 185 kalendářních dnů



II.
Závěrečná ustanovení

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené Dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2.2. Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě obdrží zhotovitel.

2.3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek bude zveřejněn v registru smluv, 
a to v rozsahu a způsobem ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, vyplývající. Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí v 
souladu se zákonem po jejím uzavření objednatel.

2.5. Smluvní strany po přečtení Dodatku prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

V Ostravě dne
2 6 . 08. 2071

V Ostravě dne c J3 -ý - ok)^ )

.......................................... V /!

v  /

Ředitelství suni&a aainic CR

ředitel Správy Ostrava

Makos, a.s.

předseda představenstva

Stránka 3 z 3


